
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZIO MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE

N.126/Serv.Man. del 30-12-2017

N.  902 del Registro generale

Oggetto:
DIPENDENTE SALVUCCI GIUSEPPE - PERITO AGRARIO - CAT. C - PRESA ATTO
DIMISSIONI E COLLOCAMENTO A RIPOSO CON DIRITTO A PENSIONE DI
ANZIANITA' ANTICIPATA A FAR DATA DELL' 1.3.2018.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il dipendente SALVUCCI Giuseppe nato a Macerata (MC) il 30.01.1954, assunto
presso questo Ente dal 19.06.1986, con la categoria giuridica C e posizione economica C5,  profilo
professionale di Perito  Agrario, con contratto a tempo pieno  e indeterminato, con nota prot. n.
22229 del 19.09.2017, ha presentato le dimissioni dal lavoro per aver maturato i requisiti
contributivi previsti dalla legge al fine di essere collocato a riposo con decorrenza 01.03.2018
(ultimo giorno 28.2.2018);

Che con la suddetta nota il dipendente, inoltre, ha trasmesso l’attestato di ricezione di
documentazione telematica di domanda di pensione diretta ordinaria di anzianità anticipata inviata
all’INPS in data 16.09.2017 da parte del Patronato 015-INAS-28341;

Visto  l’art. 24 del D.L. 6.12.2011 n. 201, convertito con modificazioni nella L. 22.12.2011 n. 214
“Decreto Salva Italia” che ha dettato una nuova disciplina in materia di sistema pensionistico
prevedendo la pensione di vecchiaia al raggiungimento  di determinati requisiti d’età e di
contribuzione e la pensione anticipata (commi n. 10 e 12) in presenza di una anzianità di
contributiva per il triennio 2016/2018 per le donne di anni 41 e mesi 10 e per gli uomini di 42 anni e
10 mesi in considerazione degli incrementi dovuti alla speranza di vita;

Presa visione del fascicolo personale del dipendente e accertato che, in base agli atti d’ufficio, il
suddetto avrà maturato alla data del 28.2.2018 i requisiti, previsti secondo l’attuale ordinamento
previdenziale e le vigenti norme contrattuali relative agli Enti Locali,  per l’accesso al trattamento
pensionistico e potrà pertanto essere collocato a riposo;

Ritenuto pertanto prendere atto delle dimissioni del suddetto dipendente e di collocarlo a riposo con
diritto a pensione anticipata a decorrere dall’1.3.2018 (ultimo giorno di servizio 28.2.2018);



Visto che nei confronti dei soggetti che acquisiscono il diritto alla pensione anticipata dal 1 gennaio
2012 in base ai requisiti prescritti dal D.L. 201/2011, convertito con modifiche nella legge n.
214/2011 e s.m.i., l’accesso alla pensione anticipata decorrerà dal giorno successivo alla cessazione
del servizio;

Ritenuto quindi di trasmettere alla sede provinciale di INPS di Macerata la documentazione per la
corresponsione del trattamento di pensione e del trattamento di fine servizio;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Prendere atto delle dimissioni per pensionamento del dipendente Salvucci Giuseppe nato a2)
Macerata (MC) il 30.01.1954, dipendente di questo Ente dal 19.06.1986, con la categoria
giuridica C e posizione economica C5,  profilo professionale di Perito  Agrario con contratto
a tempo pieno ed indeterminato, avendo maturato i requisiti contributivi, previsti per legge,
per essere collocato a riposo;

 Collocare a riposo il dipendente Salvucci Giuseppe con diritto alla pensione anticipata con3)
decorrenza 01.03.2018 (ultimo giorno di servizio 28.2.2018) giusta la normativa vigente;

Disporre che l’ufficio personale provveda per l’espletamento delle relative pratiche affinchè4)
al dipendente venga liquidato il trattamento di pensione e  di fine servizio;

Ritenere risolto, alla stessa data ed ad ogni effetto di legge, il rapporto d’impiego con il5)
suddetto e cessato il diritto alla corresponsione di ogni emolumento fatte salve le spettanze
maturate e non riscosse a quella data;

Trasmettere la presente determinazione all’INPS di Macerata.6)

La presente determinazione viene trasmessa in copia, per quanto di competenza, a:

Sig. Salvucci Giuseppe-
Ufficio Personale-
Albo-

Data
Il Responsabile

F.to ORIOLI MARCO
PARERI:

REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

Data

@-@ - Pag. 2 - @-@



Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale

Data
Il Funzionario Delegato
ORIOLI MARCO

@-@ - Pag. 3 - @-@


